



MINISTER ZDROWIA

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 1.02.07

BPS

nr. 760 podpis.....

Warszawa, 2007-01-29

MZ-PP-083-296-11/LS/07

Biuro Marszałka Senatu
wpłynęło dn. 01.02.07
nr. 1023 podpis.....

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

Monique Paule Mamedjian

W odpowiedzi na oświadczenie Pani Senator Janiny Fetlińskiej złożone podczas posiedzenia Senatu w dniu 9 listopada 2006 r., dotyczące wskazania możliwych źródeł finansowania składek członkowskich Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego z tytułu przynależności do instytucji i organizacji międzynarodowych o charakterze naukowym, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie jest jedynym towarzystwem naukowym skupiającym pielęgniarki, posiada wieloletnie tradycje i pokaźny dorobek naukowy. Jego uczestnictwo w pracach międzynarodowych towarzystw jest płaszczyzną wymiany doświadczeń, prowadzenia projektów badawczych oraz upowszechniania wiedzy i umiejętności zgodnych z międzynarodowymi standardami.

Minister Zdrowia refundował składki Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego z racji przynależności Towarzystwa do Międzynarodowej Rady Pielęgniarek (ICN) i Europejskiej Federacji Towarzystw Pielęgniarskich (EFN) oraz składki Polskiego Towarzystwa Położnych z racji przynależności do Międzynarodowego Stowarzyszenia Położnych (ICM).

Podstawę prawną refundacji składek z tytułu przynależności do towarzystw naukowych stanowiło rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu Badań Naukowych z dnia 30 listopada 2001 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania i rozliczania środków finansowych ustalanych w budżecie państwa na naukę (Dz. U. Nr 146, poz. 1642). Powyższe rozporządzenie utraciło moc 18 sierpnia 2005 r. wraz z wejściem w życie rozporządzenia


Ministra Nauki i Informatyzacji z dnia 4 sierpnia 2005 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania i rozliczania środków finansowych na naukę. Obecnie obowiązujące przepisy dotyczące finansowania nauki tj. ustawa z dnia 8 października 2004 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. Nr 238, poz. 2390) oraz rozporządzenie Ministra Nauki i Informatyzacji z dnia 4 sierpnia 2005 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania i rozliczania środków finansowych na naukę (Dz. U. Nr 161, poz. 1359) w § 61 pkt 3 nie przewidują uprawnień Ministra Zdrowia do finansowania składek z tytułu przynależności polskich towarzystw naukowych do instytucji i organizacji międzynarodowych. Ustawa o zasadach finansowania nauki w art. 12.1 w punkcie 2 określa, że finansowanie współpracy naukowej z zagranicą obejmuje opłacanie składek na rzecz instytucji lub organizacji międzynarodowych, wynikających z zawartych umów międzynarodowych, z wyłączeniem składek osób fizycznych. Rozporządzenie Ministra Nauki i Informatyzacji z dnia 4 sierpnia 2005 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania i rozliczania środków finansowych na naukę (Dz. U. Nr 161, poz. 1359) w rozdziale szóstym dotyczącym finansowania współpracy naukowej z zagranicą, określa, że Minister w ramach środków finansowych przeznaczonych na finansowanie współpracy naukowej z zagranicą, w planie finansowym wyodrębnia środki na opłacanie składek na rzecz instytucji lub organizacji międzynarodowych, wynikających z zawartych umów międzynarodowych w związku z udziałem strony polskiej w pracach tych instytucji lub organizacji.

Niestety, organizacje międzynarodowe, których członkiem jest Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie nie spełniają wymogów formalno-prawnych określonych w obowiązujących przepisach; także członkostwo Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego w organizacjach międzynarodowych o charakterze naukowym nie jest konsekwencją podpisania umów międzynarodowych. Tym samym, nie jest możliwe refundowanie przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego składek członkowskich opłacanych przez Towarzystwo.

Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie, pozostając w zgodzie z obowiązującymi przepisami prawnymi może pozyskiwać środki na swą działalność z źródeł innych niż budżet państwa. Zgodnie ze Statutem Towarzystwa, na jego fundusze składają się składki członkowskie, wpływy z działalności statutowej, wpływy z działalności gospodarczej oraz dotacje, zapisy, darowizny. Fakt posiadania przez Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie statusu organizacji pożytku publicznego umożliwia mu, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873) otrzymywanie 1 % podatku dochodowego od osób fizycznych. Na podstawie art. 27 ww. ustawy, podatnik

podatku dochodowego od osób fizycznych może przekazać 1 % obliczonego podatku na rzecz wybranych przez siebie organizacji porządku publicznego.

Uwzględniając fakt, że Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie jest jedynym reprezentantem Polski w międzynarodowych organizacjach zrzeszających pielęgniarki, gdzie ma miejsce wypracowywanie nowych form współdziałania i wymiana doświadczeń niezbędnych dla profesjonalnej realizacji świadczeń pielęgniarskich, szczególnego znaczenia nabiera pozyskanie jak najszerszego grona osób zainteresowanych przekazaniem 1% swojego podatku na rzecz Towarzystwa w celu umożliwienia mu kontynuacji działalności statutowej i opłacania składek z tytułu przynależności do instytucji i organizacji międzynarodowych.

Z wyprzedzeniem

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
POLSKI
Anna Gręziak